綦发改审批〔2025〕253号

重庆市綦江区发展和改革委员会

关于东溪镇福林河、丁山河、綦河（东溪—赶水段）河道综合治理工程可行性研究报告的

批复
重庆市綦江区水务建设运营管理中心：

你单位《关于申请东溪镇福林河、丁山河、綦河（东溪—赶水段）河道综合治理工程可行性研究报告的请示》（綦水建运〔2025〕8号）及相关文件收悉，根据重庆领峰工程项目管理有限公司的评估意见，经我委研究，原则同意重庆市瑞禹水利水电工程勘察设计有限公司编制的该项目可行性研究报告，现将有关事项批复如下：

一、项目名称：东溪镇福林河、丁山河、綦河（东溪—赶水段）河道综合治理工程
二、项目代码：2506-500110-04-01-303796
三、项目业主：重庆市綦江区水务建设运营管理中心
四、项目地址：綦江区东溪镇、丁山镇、赶水镇
五、建设规模及主要内容：该项目综合治理范围主要为綦江河段、丁山河段及福林河段，治理河道中心线长度约4.21km，其中綦江河1.60km，丁山河1.01km，福林河1.60km。主要建设内容包括新建堤防 0.15km；改建漫水汀步及拦砂堰13处；改扩建巡河步道 6.40km；河道疏浚1.40万㎡；水土保持1.85万㎡；水生生态修复0.56万㎡等。
六、总投资及资金来源：工程总投资为6596.87万元，其中，工程费用5090.07万元，工程建设其他费用936.25万元，预备费570.55万元。资金来源为上级补助及业主自筹。

七、建设工期：共计12个月。
八、招标核准：招标范围为工程施工。招标方式为公开招标，招标组织形式为委托招标。招标文件报送发展改革部门后在指定媒介公开发布。与工程建设相关，限额以下的勘察、设计、监理等相关服务及主要设备和材料采购的发包，按綦江府办发〔2024〕46号文件有关规定执行。
九、项目概算编制及评审、预算及评审、决算审计等服务，单项合同估算价在国家规定的必须招标限额以下且在国家规定的必须招标范围之外的，按綦发改〔2021〕17号执行，经相关行业主管部门审核后使用。项目初步设计批复后，将投资概算报我委核定。

十、本项目为大力实施以工代赈项目，根据《国家以工代赈管理办法》《关于印发重庆市綦江区贯彻落实在重点工程项目中大力实施以工代赈促进当地群众就业增收工作方案重点任务分工的通知》（綦江府办〔2023〕4号）等文件要求，在项目设计、施工等建设内容或环节中，严格落实在重点工程项目中大力实施以工代赈的相关要求，积极采取以工代赈方式，组织当地群众参与务工，加强技能培训，并及时足额发放劳务报酬。
重庆市綦江区发展和改革委员会

    2025年9月9日
（此件公开发布）
重庆市綦江区发展和改革委员会办公室       2025年9月9日印发

- 2 -